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부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 박경리 문학공원 운영 및 토지문화관 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 문화예술과

문화예술과 38,262,069 35,901,018 2,361,051

국 200,000 100,000 100,000

균 3,110,000 3,110,000 0

기 1,379,251 1,100,500 278,751

도 3,225,138 3,144,641 80,497

시 30,347,680 28,445,877 1,901,803

문화도시 조성 32,423,750 30,538,391 1,885,359

균 1,610,000 1,610,000 0

기 1,379,251 1,100,500 278,751

도 2,645,138 2,619,641 25,497

시 26,789,361 25,208,250 1,581,111

박경리 문학공원 운영 및 토지문화관 사업지원 960,588 990,324 △29,736

박경리 문학공원 운영 390,265 415,324 △25,059

201 일반운영비 205,503 228,334 △22,831

01 사무관리비 36,192 40,212 △4,020

○박경리 문학공원 소모품 구입

17,108 19,008 △1,900

○박경리 문학공원 홍보물 제작

16,200 18,000 △1,800

○야간ㆍ휴일근무자 급량비 2,074 2,304 △230

○차량 임차료 810 900 △90

경정 17,107,200원

경정 16,200,000원

경정 2,073,600원

경정 810,000원

02 공공운영비 169,311 188,122 △18,811

○공공요금 및 제세 44,651 49,612 △4,961

▷전기요금 27,000 30,000 △3,000

▷상하수도요금 8,640 9,600 △960

▷박경리 문학공원 관리 제세공과금

8,741 9,712 △971

▷한국문학관협회 연회비 270 300 △30

○연료비 2,260 2,510 △250

▷박경리 문학공원 난방 유류비

1,234 1,371 △137

▷도시가스 요금(냉난방용)

1,026 1,139 △113

○시설장비유지비 122,400 136,000 △13,600

▷시설관리 유지보수 11,700 13,000 △1,300

▷야간경비용역 72,000 80,000 △8,000

▷청소용역 38,700 43,000 △4,300

경정 27,000,000원

경정 8,640,000원

경정 8,740,800원

경정 270,000원

경정 1,233,900원

경정 1,025,100원

경정 11,700,000원

경정 72,000,000원

경정 38,700,000원

202 여비 3,312 4,140 △828

01 국내여비 3,312 4,140 △828

○박경리문학공원 활성화 업무추진여비

3,312 4,140 △828경정 3,312,000원

206 재료비 12,600 14,000 △1,400

01 재료비 12,600 14,000 △1,400



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 박경리 문학공원 운영 및 토지문화관 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○램프 및 전기재료 소모품 구입

1,800 2,000 △200

○비료 및 농자재 구입 1,800 2,000 △200

○방문객 판매용 도서 및 기념품 구입

9,000 10,000 △1,000

경정 1,800,000원

경정 1,800,000원

경정 9,000,000원

박경리 문학 선양 행사 50,323 55,000 △4,677

201 일반운영비 42,093 46,770 △4,677

03 행사운영비 42,093 46,770 △4,677

○소설 토지의 날 기념 행사

18,693 20,770 △2,077

○박경리 문화 행사 23,400 26,000 △2,600

경정 18,693,000원

경정 23,400,000원

문화예술활동지원 26,683,770 24,906,707 1,777,063

균 1,610,000 1,610,000 0

기 1,379,251 1,100,500 278,751

도 2,645,138 2,619,641 25,497

시 21,049,381 19,576,566 1,472,815

원주문화재단 운영 10,766,734 9,820,000 946,734

306 출연금 10,766,734 9,820,000 946,734

01 출연금 10,766,734 9,820,000 946,734

○문화재단 운영 2,526,272 2,485,873 40,399

○문화시설 대행사업 5,063,402 4,157,067 906,335

▷치악예술관 3,900,860 3,167,500 733,360

▷댄싱공연장 349,820 305,470 44,350

▷문화의거리 상설공연장 18,062 14,937 3,125

▷원주생활문화센터 48,560 44,960 3,600

▷복합문화교육센터 746,100 624,200 121,900

경정 2,526,272,000원

경정 3,900,860,000원

경정 349,820,000원

경정 18,062,000원

경정 48,560,000원

경정 746,100,000원

원주문화원 운영 595,334 515,721 79,613

307 민간이전 544,124 515,721 28,403

03 민간단체법정운영비보조 452,260 423,857 28,403

○원주문화원 운영비 지원 452,260 423,857 28,403경정 452,260,000원

401 시설비및부대비 51,210 0 51,210

01 시설비 51,210 0 51,210

○원주문화원 신축원사 시설보수

51,210 0 51,21051,210,000원*1식

영상미디어센터 운영 613,417 613,667 △250

도 20,000 20,000 0

시 593,417 593,667 △250

201 일반운영비 2,250 2,500 △250

01 사무관리비 2,250 2,500 △250

○영상미디어센터 성과평가 용역

2,250 2,500 △250경정 2,250,000원

원주시립미술관 건립(전환사업) 245,000 170,000 75,000



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 245,000 170,000 75,000

01 시설비 245,000 170,000 75,000

○원주시립미술관 건립 245,000 170,000 75,000

▷시립미술관 BF인증 32,000 0 32,000

▷시립미술관 설계경제성 검토

25,000 0 25,000

▷녹색인증 및 에너지인증 수수료

18,000 0 18,000

32,000,000원*1식

25,000,000원*1식

18,000,000원*1식

원주시립미술관 운영 및 관리 3,150 3,500 △350

201 일반운영비 3,150 3,500 △350

01 사무관리비 3,150 3,500 △350

○원주시립미술관 건립 자문 수당

3,150 3,500 △350경정 3,150,000원

아카데미극장 보존매입 2,904,101 2,908,687 △4,586

201 일반운영비 414 5,000 △4,586

01 사무관리비 414 5,000 △4,586

○소유권 이전등기 수수료 414 5,000 △4,586경정 414,000원

아카데미극장 활용 138,300 104,500 33,800

도 20,000 20,000 0

시 118,300 84,500 33,800

201 일반운영비 64,300 67,000 △2,700

도 20,000 20,000 0

시 44,300 47,000 △2,700

01 사무관리비 6,300 7,000 △700

○민관협의체 운영회의 참석수당

6,300 7,000 △700경정 6,300,000원

02 공공운영비 18,000 20,000 △2,000

○전기요금 6,480 7,200 △720

○상하수도요금 972 1,080 △108

○건물 및 건축설비 유지관리비

10,548 11,720 △1,172

경정 6,480,000원

경정 972,000원

경정 10,548,000원

401 시설비및부대비 54,500 18,000 36,500

01 시설비 54,500 18,000 36,500

○아카데미극장 노후 전기시설 보수

36,500 0 36,50036,500,000원*1식

그림책 도서관 운영 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○그림책 도서관 민간위탁 원가산정용역

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

서부권 생활문화센터 운영 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○서부권 생활문화센터 민간위탁 원가산정용역

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

북부권 생활문화센터 운영 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○북부권 생활문화센터 민간위탁 원가산정용역

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

원주복합문화교육센터 시설물 안전관리 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

○원주복합문화교육센터 옹벽 보수

25,000 0 25,00025,000,000원*1식

단구공원 조각미술관 운영 16,000 0 16,000

201 일반운영비 9,000 0 9,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○단구공원 조각미술관 기본운영비

2,000 0 2,0002,000,000원*1식

02 공공운영비 7,000 0 7,000

○단구공원 조각미술관 공공요금

7,000 0 7,0007,000,000원*1식

405 자산취득비 7,000 0 7,000

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000

○탁자(회의용) 300 0 300

○의자(회의용) 1,000 0 1,000

○휴게실 인테리어 가구 5,700 0 5,700

300,000원*1개

100,000원*10개

5,700,000원*1식

통합문화이용권 사업 1,995,700 1,592,400 403,300

기 1,379,251 1,100,500 278,751

도 123,290 98,381 24,909

시 493,159 393,519 99,640

301 일반보전금 1,995,700 1,592,400 403,300

기 1,379,251 1,100,500 278,751

도 123,290 98,381 24,909

시 493,159 393,519 99,640

01 사회보장적수혜금 1,995,700 1,592,400 403,300

○통합문화이용권 사업 1,995,700 1,592,400 403,300경정 1,995,700,000원

기 1,379,251 1,100,500 278,751

도 123,290 98,381 24,909

시 493,159 393,519 99,640

예술단체 지원운영 108,688 109,792 △1,104

202 여비 4,416 5,520 △1,104

01 국내여비 4,416 5,520 △1,104



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○문화예술활동지원 업무추진여비

4,416 5,520 △1,104경정 4,416,000원

원주예술상 시상 및 원주예술지 출판기념회 13,000 0 13,000

307 민간이전 13,000 0 13,000

04 민간행사사업보조 13,000 0 13,000

○원주예술상 시상 및 원주예술지 출판

13,000 0 13,00013,000,000원*1식

원주예술제 90,000 0 90,000

307 민간이전 90,000 0 90,000

04 민간행사사업보조 90,000 0 90,000

○원주예술제 90,000 0 90,00090,000,000원*1식

치악가요제 35,000 0 35,000

307 민간이전 35,000 0 35,000

04 민간행사사업보조 35,000 0 35,000

○치악가요제 35,000 0 35,00035,000,000원*1식

원주문학지 발간 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○원주문학지 발간 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

원주시민을 위한 송년연주회 4,500 0 4,500

307 민간이전 4,500 0 4,500

04 민간행사사업보조 4,500 0 4,500

○원주시민을 위한 송년연주회

4,500 0 4,5004,500,000원*1식

칠지토 생명의 어울림전 6,000 0 6,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

04 민간행사사업보조 6,000 0 6,000

○칠지토 생명의 어울림전 6,000 0 6,0006,000,000원*1식

원주청소년교향악단 운영 18,000 20,000 △2,000

201 일반운영비 18,000 20,000 △2,000

03 행사운영비 18,000 20,000 △2,000

○원주청소년교향악단 운영(교육경비)

18,000 20,000 △2,000경정 18,000,000원

영화제 지원 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○여성영화제 30,000 0 30,00030,000,000원*1식

설화애니메이션 제작 16,870 15,400 1,470

도 6,748 6,160 588



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 10,122 9,240 882

307 민간이전 16,870 15,400 1,470

도 6,748 6,160 588

시 10,122 9,240 882

02 민간경상사업보조 16,870 15,400 1,470

○설화 애니메이션 제작 16,870 15,400 1,470경정 16,870,000원

도 6,748 6,160 588

시 10,122 9,240 882

문화예술 시책 활성화 사업 11,720 8,400 3,320

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○2022 대한민국 대표브랜드(문화도시) 홍보

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

202 여비 6,720 8,400 △1,680

01 국내여비 6,720 8,400 △1,680

○문화예술활동 지원여비 6,720 8,400 △1,680경정 6,720,000원

게임산업법 위반업소 압수물 관리 18,000 20,000 △2,000

201 일반운영비 18,000 20,000 △2,000

01 사무관리비 18,000 20,000 △2,000

○게임산업법 위반업소 단속 및 수거차량 임차

료 18,000 20,000 △2,000경정 18,000,000원

노래연습장 및 게임물 관련 사업자 교육 3,456 3,840 △384

201 일반운영비 3,456 3,840 △384

01 사무관리비 3,456 3,840 △384

○신규 노래연습장 사업자 교육 및 안내 책자

제작 2,700 3,000 △300

○노래연습장 사업자 교육 강사수당

378 420 △42

○게임물 관련 사업자 교육 강사수당

378 420 △42

경정 2,700,000원

경정 378,000원

경정 378,000원

시립예술단 육성 4,779,392 4,641,360 138,032

시립합창단 운영 1,838,603 1,785,648 52,955

201 일반운영비 1,890 2,100 △210

01 사무관리비 1,890 2,100 △210

○합창단위원회 참석수당 1,890 2,100 △210

▷운영위원 945 1,050 △105

▷전형위원 945 1,050 △105

경정 945,000원

경정 945,000원

301 일반보전금 1,829,713 1,776,548 53,165

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,829,713 1,776,548 53,165

○시립합창단 보수 1,687,207 1,634,380 52,827

▷급여(상임단원) 1,156,338 1,116,600 39,738



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 시립예술단 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 단무장(7급 21호봉) 41,978 40,607 1,371

Ο 수석반주자(7급 11호봉)

26,853 26,635 218

Ο 반주자(7급 6호봉) 23,175 21,823 1,352

Ο 단원(8급 21호봉) 31,360 30,357 1,003

Ο 단원(8급 20호봉) 61,700 59,661 2,039

Ο 단원(8급 19호봉) 151,575 146,396 5,179

Ο 단원(8급 18호봉) 208,280 200,928 7,352

Ο 단원(8급 17호봉) 204,194 224,894 △20,700

Ο 단원(8급 16호봉) 85,706 82,432 3,274

Ο 단원(8급 15호봉) 55,848 26,820 29,028

Ο 단원(8급 13호봉) 53,121 50,840 2,281

Ο 단원(8급 12호봉) 77,498 74,025 3,473

Ο 단원(8급 11호봉 악보단원)

29,904 28,450 1,454

Ο 단원(8급 10호봉) 24,301 23,125 1,176

Ο 단원(8급 6호봉) 20,845 19,607 1,238

▷명절휴가비(상임단원) 109,634 105,660 3,974

▷정부부담 보험료 163,005 153,890 9,115

Ο 국민연금부담금 65,063 63,097 1,966

Ο 건강보험료 50,533 48,094 2,439

Ο 장기요양보험료 6,201 5,541 660

Ο 고용보험료 26,749 23,136 3,613

Ο 산재보험료 14,459 14,022 437

○시립합창단 운영비 142,506 142,168 338

▷공연도우미(인부임) 7,035 6,697 338

경정 41,978,000원

경정 26,853,000원

경정 23,175,000원

경정 31,360,000원

경정 61,700,000원

경정 151,575,000원

경정 208,280,000원

경정 204,194,000원

경정 85,706,000원

경정 55,848,000원

경정 53,121,000원

경정 77,498,000원

경정 29,904,000원

경정 24,301,000원

경정 20,845,000원

경정 109,634,000원

경정 65,063,000원

경정 50,533,000원

경정 6,201,000원

경정 26,749,000원

경정 14,459,000원

경정 7,035,000원

시립교향악단 운영 2,940,789 2,855,712 85,077

201 일반운영비 1,827 2,030 △203

01 사무관리비 1,827 2,030 △203

○교향악단위원회 참석수당 1,827 2,030 △203

▷운영위원 882 980 △98

▷전형위원 945 1,050 △105

경정 882,000원

경정 945,000원

301 일반보전금 2,938,962 2,853,682 85,280

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,938,962 2,853,682 85,280

○시립교향악단 보수 2,632,089 2,547,441 84,648

▷급여(상임단원) 1,827,097 1,764,064 63,033

Ο 단무장(6급 17호봉) 43,306 41,702 1,604

Ο 단원(7급 26호봉) 148,992 145,104 3,888

Ο 단원(7급 25호봉) 36,780 35,808 972

Ο 단원(7급 24호봉) 72,600 70,656 1,944

Ο 단원(7급 23호봉) 71,640 69,624 2,016

Ο 단원(7급 22호봉) 105,876 137,088 △31,212

경정 43,306,000원

경정 148,992,000원

경정 36,780,000원

경정 72,600,000원

경정 71,640,000원

경정 105,876,000원



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 시립예술단 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 단원(7급 21호봉) 104,220 67,416 36,804

Ο 단원(7급 20호봉) 170,880 165,540 5,340

Ο 단원(7급 19호봉) 100,692 97,488 3,204

Ο 단원(7급 18호봉) 32,940 31,836 1,104

Ο 단원(7급 17호봉) 193,680 186,984 6,696

Ο 단원(7급 16호봉) 157,980 151,980 6,000

Ο 단원(7급 14호봉) 30,060 28,824 1,236

Ο 단원(7급 13호봉) 233,760 224,064 9,696

Ο 단원(7급 12호봉, 악보단원)

34,419 32,798 1,621

Ο 단원(7급 12호봉) 28,392 27,120 1,272

Ο 단원(7급 11호봉) 54,984 52,368 2,616

Ο 단원(7급 10호봉) 26,544 25,200 1,344

Ο 단원(7급 9호봉) 25,548 24,216 1,332

Ο 단원(7급 8호봉) 24,552 23,136 1,416

Ο 단원(7급 7호봉) 46,896 44,112 2,784

Ο 단원(7급 6호봉) 22,356 21,000 1,356

▷명절휴가비(상임단원) 176,710 170,408 6,302

▷정부부담 보험료 259,432 244,119 15,313

Ο 국민연금부담금 103,553 100,093 3,460

Ο 건강보험료 80,426 76,293 4,133

Ο 장기요양보험료 9,869 8,789 1,080

Ο 고용보험료 42,572 36,701 5,871

Ο 산재보험료 23,012 22,243 769

○시립교향악단 운영비 306,873 306,241 632

▷연주회도우미(인부임) 11,725 11,162 563

▷홈페이지 유지 관리 4,008 3,939 69

경정 104,220,000원

경정 170,880,000원

경정 100,692,000원

경정 32,940,000원

경정 193,680,000원

경정 157,980,000원

경정 30,060,000원

경정 233,760,000원

경정 34,419,000원

경정 28,392,000원

경정 54,984,000원

경정 26,544,000원

경정 25,548,000원

경정 24,552,000원

경정 46,896,000원

경정 22,356,000원

경정 176,710,000원

경정 103,553,000원

경정 80,426,000원

경정 9,869,000원

경정 42,572,000원

경정 23,012,000원

경정 11,725,000원

경정 4,008,000원

유네스코 창의도시 3,972,165 3,982,320 △10,155

균 1,500,000 1,500,000 0

도 460,000 450,000 10,000

시 2,012,165 2,032,320 △20,155

창의 문화산업 육성 3,972,165 3,982,320 △10,155

균 1,500,000 1,500,000 0

도 460,000 450,000 10,000

시 2,012,165 2,032,320 △20,155

문화산업 지원 및 홍보 134,100 149,560 △15,460

201 일반운영비 98,118 109,020 △10,902

01 사무관리비 67,878 75,420 △7,542

○창의문화도시 홍보물 제작

32,400 36,000 △3,600

○문학작품 한영 번역료 4,500 5,000 △500

○원주 문학작품 사료집 발간

18,000 20,000 △2,000

경정 32,400,000원

경정 4,500,000원

경정 18,000,000원



부서: 문화예술과

정책: 유네스코 창의도시

단위: 창의 문화산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○창의도시운영위원회 참석수당

7,938 8,820 △882

○문화도시추진위원회 참석수당

5,040 5,600 △560

경정 7,938,000원

경정 5,040,000원

02 공공운영비 3,240 3,600 △360

○창의도시 홈페이지 유지보수

3,240 3,600 △360경정 3,240,000원

03 행사운영비 27,000 30,000 △3,000

○문학 창의도시 시민네트워크 워크숍

9,000 10,000 △1,000

○유네스코 문학도시 국내외 도서읽기 프로그램

9,000 10,000 △1,000

○작가에게 듣는 창작법 운영

9,000 10,000 △1,000

경정 9,000,000원

경정 9,000,000원

경정 9,000,000원

202 여비 4,032 5,040 △1,008

01 국내여비 4,032 5,040 △1,008

○창의문화도시 업무추진여비

4,032 5,040 △1,008경정 4,032,000원

301 일반보전금 31,950 35,500 △3,550

06 민간인국외여비 14,400 16,000 △1,600

○문학ㆍ창의도시 연차총회 참가 민간인 국외여

비 14,400 16,000 △1,600경정 14,400,000원

07 외빈초청여비 13,500 15,000 △1,500

○창의도시 국제포럼 관계자 초청여비

13,500 15,000 △1,500경정 13,500,000원

09 행사실비지원금 4,050 4,500 △450

○유네스코 창의도시 위원교류 실비지원

4,050 4,500 △450경정 4,050,000원

문화도시 거점공간 운영 40,005 44,450 △4,445

201 일반운영비 40,005 44,450 △4,445

01 사무관리비 1,080 1,200 △120

○진달래관 청소 및 화장실 관리

1,080 1,200 △120경정 1,080,000원

02 공공운영비 38,925 43,250 △4,325

○진달래관 전기요금 28,125 31,250 △3,125

○진달래관 수도요금 900 1,000 △100

○진달래관 유지관리 및 안전점검대행

9,900 11,000 △1,100

경정 28,125,000원

경정 900,000원

경정 9,900,000원

원주시 그림책센터 운영 608,060 608,310 △250

201 일반운영비 2,250 2,500 △250

01 사무관리비 2,250 2,500 △250

○원주시 그림책센터 성과평가 용역

2,250 2,500 △250경정 2,250,000원



부서: 문화예술과

정책: 유네스코 창의도시

단위: 창의 문화산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

유네스코 문학 창의도시 레지던시 운영 110,000 100,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 100,000 100,000 0

307 민간이전 110,000 100,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 100,000 100,000 0

02 민간경상사업보조 110,000 100,000 10,000

○토지문화관 예술창작활동 지원

110,000 100,000 10,000경정 110,000,000원

도 10,000 0 10,000

시 100,000 100,000 0

전통문화 보존 및 전승 1,698,834 1,268,820 430,014

국 200,000 100,000 100,000

도 120,000 75,000 45,000

시 1,378,834 1,093,820 285,014

원주 얼 선양사업 1,698,834 1,268,820 430,014

국 200,000 100,000 100,000

도 120,000 75,000 45,000

시 1,378,834 1,093,820 285,014

원주 얼 선양시설 관리 398,074 213,640 184,434

201 일반운영비 40,158 44,620 △4,462

01 사무관리비 21,600 24,000 △2,400

○원주 얼 선양시설 운영 비품 구입

5,400 6,000 △600

○만화로 보는 원주이야기(교육경비)

16,200 18,000 △1,800

경정 5,400,000원

경정 16,200,000원

02 공공운영비 18,558 20,620 △2,062

○선양시설 전기요금(경천묘, 창의사, 충렬사,

치악종각) 8,478 9,420 △942

○선양시설 유지보수 9,000 10,000 △1,000

○선양시설 정화조 청소(경천묘, 창의사, 충렬

사) 1,080 1,200 △120

경정 8,478,000원

경정 9,000,000원

경정 1,080,000원

202 여비 4,416 5,520 △1,104

01 국내여비 4,416 5,520 △1,104

○선양시설관리 업무추진여비

4,416 5,520 △1,104경정 4,416,000원

401 시설비및부대비 333,500 143,500 190,000

01 시설비 330,000 140,000 190,000

○원주 충효사 재실 신축 190,000 0 190,000190,000,000원*1식

향토문화유산 보호위원회 운영 4,158 4,620 △462

201 일반운영비 4,158 4,620 △462

01 사무관리비 4,158 4,620 △462

○향토문화유산 보호위원회 참석수당

2,520 2,800 △280경정 2,520,000원



부서: 문화예술과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 원주 얼 선양사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○향토문화유산 답사추진위원회 참석수당

1,638 1,820 △182경정 1,638,000원

지역문화인력사업(국가직접지원) 16,042 0 16,042

307 민간이전 16,042 0 16,042

02 민간경상사업보조 16,042 0 16,042

○지역문화 인력 지원 16,042 0 16,04216,042,000원*1식

비지정 문화재 전수조사 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○비지정 문화재 전수조사 30,000 0 30,00030,000,000원*1식

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

종교문화여행 치유순례 프로그램 지원 200,000 0 200,000

국 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

307 민간이전 200,000 0 200,000

국 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

02 민간경상사업보조 200,000 0 200,000

○종교문화여행 치유순례 프로그램 지원

200,000 0 200,000200,000,000원*1식

국 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

재무활동(문화예술과) 60,384 0 60,384

보전지출 60,384 0 60,384

보조금 반환 60,384 0 60,384

802 반환금기타 60,384 0 60,384

01 국고보조금반환금 53,981 0 53,981

○국고보조금 사용잔액 53,207 0 53,207

▷2020년 통합문화이용권 사업

53,207 0 53,207

○국고보조금 이자반납금 774 0 774

▷2020년 통합문화이용권 사업

774 0 774

53,206,380원*1식

773,650원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,403 0 6,403

○시·도비보조금 사용잔액 6,314 0 6,314



부서: 문화예술과

정책: 재무활동(문화예술과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2020년 통합문화이용권 사업

4,714 0 4,714

▷2021년 영상미디어센터 기능보강사업

299 0 299

▷2021년 지방문화원 사랑방 운영 지원

1,301 0 1,301

○시·도비보조금 이자반납금 89 0 89

▷2020년 통합문화이용권 사업 69 0 69

▷2021년 영상미디어센터 기능보강사업

13 0 13

▷2021년 지방문화원 사랑방 운영 지원

7 0 7

4,713,350원*1식

298,740원*1식

1,301,000원*1식

68,430원*1식

12,170원*1식

6,130원*1식

행정운영경비(문화예술과) 106,936 111,487 △4,551

기본경비(문화예술과) 37,188 41,739 △4,551

기본경비(문화예술과) 37,188 41,739 △4,551

201 일반운영비 26,604 29,559 △2,955

01 사무관리비 23,307 25,896 △2,589

○부서운영 사무관리비 23,307 25,896 △2,589경정 23,306,400원

02 공공운영비 3,297 3,663 △366

○부서운영 공공운영비 3,297 3,663 △366경정 3,296,700원

202 여비 6,384 7,980 △1,596

01 국내여비 6,384 7,980 △1,596

○기본업무수행여비 3,984 4,980 △996

○문화예술 업무추진 관외여비

2,400 3,000 △600

경정 3,984,000원

경정 2,400,000원


